illos increpauerit, quòd cùm ipsi essent alioquì alijs præpositi, nollèt tamē alium esse sibi prælatum, (damnauerant enim episcopos, non permiffa eis potestate appellandi maiorem, id est, pontificem Romanum) & quòd in ea re Canonem concilij Niceni non seruàssent, satis planum est, Canonē sextū concilij Niceni significàsse: siquidem in eo continetur Primatus episcopi Romani, qui reliquis omnibus prælatus est: & potestas, quam habent alij episcopi in eos episcopos, quibus præpositi sunt, vt de Alexandrino & Antiocheno nominatim sancitum est. Ità vt qui sciunt se alijs esse præpositos, sicut hìc Iulius scripsit, non molestè ferant, aliquem, id est, Pontificem sibi esse prælatū. Vndè Paschasius episcopus, Legatus ac Vicarius sedis Apostolicæ, cùm vellet in Chalcedonenfi concilio autoritate ac testimonio magnæ Synodi Nicenæ Primatum Pontificis Romani probare, in cuius iniuriam voluerant quidam, Canone per fraudem clam composito, quædã priuilegia Constantinopolitano tribuere Patriarchæ, Canonem sextū Nicenæ Synodi in actione 14. produxit, & recitauit ad contradicendum, sic inquit: Trecentorum decem & octo patrum Canon sextus, quòd ecclesia Romana semper habuit Primatum: admonuit Paschasius vice procerum, quid hoc canone contineretur, deindè subiungit canonem: Antiqua cōsuetudo vigeat per Aegyptum, Libyam, & Pentapolim, vt episcopus Alexandria horum omnium habeat potestatem, quoniam & Romano episcopo hæc est consuetudo, & quæ sequuntur. Huic canoni, & canonis sententiæ patres Synodi Chalcedonenfis minimè contradixisse, non solum ex ipsa actione 14. perspicui potest, sed Liberatus quoquè archidiaconus Carthaginensis, in Breuiario causæ Nestorianorum c. 13. testatur. sic enim ait: Legati contradictio à iudicibus concilij & episcopis omnibus suscepta est. Sed, vt ad epistolam Iulij Pontificis reuertamur, quia Magdeb. more suo vel eam negabunt, vel autoritatem eius, nos vtrunque & verum esse ac magnæ

*Veritatis
authoritatis
epistola Iulij
testimonio
esse ducentos
quingentos
ta episcopos
Syn. Sard.*

Oo

ros

ros esse confident, ne in faciem quidem illos accusare metuunt. Iulius verò sic illi ipsis in eadem scripserat epistola, qui citati à Pontifice, venire noluerunt: Nam si de vestris dictis confideretis, etiam in facie probare, non distulissetis. Contulimus epistolam Synodi Sardicensis cum epistola Iulij, ne eam posthac Magde. aut reliqui Luterani negare audeant. Quare si nec epistolam vlla tergiuersatiõe, nec auctoritatem eius negare iam possunt, quã tot episcopi Catholici, ac tot puinciarum, in epistola Synodica ad omnes omnium ecclesiarum episcopos citauerunt, & secuti sunt, eisdem interdum verbis & sententijs vtentes: quid superest, nisi, vt quæ in eaisa epistola Iulij continentur, quæ tot patres probauerunt & amplexi sunt, & ipsi Luterani & Magd. licet inuiti, conscientia tamen cogente, probare cogantur, de Primatu dico Pontificis Romani, & de iure appellandi eum in maioribus causis, ne probi ab improbis damnentur, quæ & in ipsa Iulij epistola, & in actis ipsis Synodi Sardicensis compræhensa sunt: Redeo ad sextum canonem, in q̄ nec ipsi Magd. dissimulare potuerunt, quin summa episcopi Rom. potestas, & ius ad eum prouocandi, contineretur: idcirco enim cū alio qui negare eum nullo modo possent, falsatum tamen esse dixerunt. Sic enim in Centuria 4. cap. 7. de epistolis Decretalibus Pontificum scripserunt, ostensuros se prolixè in Centuria quinta, in Synodo Carthaginensi falsasse Romanos episcopos canonem sextum Synodi Nicenæ ad obtinendum priuilegiũ, vt omnes causæ ecclesiasticæ ad Sedem Romanam deferrentur: & sine sententia eius nihil geri posset. Verum de hoc, quod promiserant, siue promissi obliti, siue confici, non teneri promissis, qui promittunt, quod præstare non possunt, ne verbum quidem in 5. Centuria in Synodo Carthag. de canone tantum Sardicensis concilij meminerunt, quem non Nicenum, sed supposititium esse contendunt. Immo canonem sextum, quem promiserant, ostensuros se falsatum esse, cum cæteris canonibus Synodi Nicenæ, qui in publicis exemplaribus tunc ferebantur, vt nunc feruntur, recitauerunt, his paucis vice argumenti ac proœmij expositis, dum hæc, inquiunt, geruntur, exemplar canonum Nicenorum per Trilonem & Thearistum Constantinopolitanum è Græco Latine redditum, & Synodo Carthaginensi missum, huiusmodi in tomis conciliorum annotatur. Deinde subiiciunt capitula 20. ex quibus sextum est, Antiquiores consuetudines obtineant, quæ apud Aegyptum sunt: & quæ sequuntur. Sequitur deinde, quia & vrbis Romæ episcopo similis mos est. Ergo etiam Magde. auctoritate duorum interpretum Trilonis & Thearisti, ac etiam totius Synodi Carthaginensis, quæ canones recitatos amplexa est, canoni sexto testimonium tribuunt, quem tamen in Centuria 4. falsatum esse dixerant. immo vt omnem scrupulum eijciant, reuoluant, (si placet) omnia exemplaria Græcorum manu scripta, quæ nunquam Romanam aduecta, nec inter Latinos peregrinata sint, & consulant ea, vtrum aliter habeant, quàm in Latinis legitur. Quod si canon sextus concilij Nicen. falsatus vnquam fuisset, qui potius obiecissent, quàm ipsi Græci, Romanæ ecclesiæ